
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 23 

OGGETTO: Liquidazione Casa Editrice Wojtek s.r.l. per acquisto libri. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 12 (Dodici) del mese di Aprile e nel proprio 
ufficio 

Il Direttore 

PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per le 
Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con decreto dipartimentale n. 721 
del 5 agosto 2022 ha emanato un Avviso Pubblico "Giovani in Biblioteca " per la 
realizzazione di azioni volte a favorire e sostenere la creazione di spazi di aggregazione 
destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere attività ludico-ricreative, 
sociali, educative, culturali e formative, per un corretto utilizzo del tempo libero; 

CHE il Sistema Bibliotecario Lametino, ha partecipato all'Avviso pubblico con una 
sua proposta dal titolo "Lamezia Youth Library"; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 494/2023 del 25/05/2023 con il quale è stato 

approvato l'elenco relativo a 33 proposte progettuali ritenute ammissibili e finanziali, 

tra le quali rientra al n. 12 la proposta presentata dal Sistema Bibliotecario Lametino, 

finanziata per un importo di euro 150.000,00; 

Considerato che è prevista una compartecipazione di euro 37.500,00 di 

cofinanziamento del Sistema alle spese per la realizzazione delle attività progettuali; 

Considerato che con nota del 01/02/2024 prot. n. 56251 la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri — Dipartimento per le Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale ha 

comunicato l'avvenuta registrazione del decreto di approvazione della Convenzione 

stipulata tra il Dipartimento e il Sistema; 

Considerato che in data 13/02/2024 il Sistema Bibliotecario Lametino ha comunicato 
al Dipartimento l'inizio delle attività progettuali; 

Considerato che per la realizzazione delle attività progettuali previste si è reso 
necessario procedere all'acquisto di alcuni libri utili agli operatori e che a tal fine ci si 

4gt 



è rivolti alla casa editrice Wojtek vico Orto, 2 Pollena Trocchia (NA), la casa editrice 

dei volumi di interesse; 

VISTA la fattura n. 17/FE del 05/03/2024 della casa editrice Wojtek dell'importo di 

euro 16,00, relativa alla fornitura di libri per le attività del progetto "Lamezia Youth 
Library" e ritenuto dover procedere alla relativa liquidazione; 

Ritenuto dover liquidare la somma di euro 16,00 alla casa editrice Wojtek vico Orto, 2 
Pollena Trocchia (NA) tramite bonifico bancario sul c/c intestato alla stessa, a 
liquidazione della citata fattura; 
V irto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 

Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.; 

DETERMINA 

Di Liquidare alla casa editrice Wojtek vico Orto, 2 Pollena Trocchia (NA), la somma 

di euro 16,00 a liquidazione della fattura n. 17/FE del 05-03-2024; 

Di dare atto che il relativo onere, per l'importo complessivo di euro 16,00 graverà sul 

contributo concesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per le 

Politiche Giovanili ed il Servizio Civile Universale con Decreto dipartimentale n. 

494/2023 del 25/05/2023. 

Letto confermato e sottoscritto 

IL Direttore 

iacinto;Gaetano 

gt• ext,g1 By511.,
011 .77 

d-\ •- 
Q3itK3' 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di € 16,00 di cui al presente atto sul cap. 1.1.3.1 del 
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 12 Aprile 2024 mediante 

affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

ano 



Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

CENTRO 
PER IL LIBRO 
E LA LETTURA 

CHIOSTRO 
CaFgE LETTEPA',R50 

AI GENITORI DEL PICCOLO 

fIZANCEa0 C£Rept 

Cari genitori, 

ogni bambino nato è una immensa gioia per i genitori e la famiglia tutta ma è 

anche un dono per tutta la città che lo accoglie come cittadino e parte viva della 

comunità. Con questo spirito di condivisione della vostra gioia vi invio un piccolo 

segno quale augurio per il futuro di vostro figlio. 

Si tratta del "Cofanetto del nuovo nato" con l'augurio che possa aiutarvi ad 

abituare il/la bambino/a a leggere fin dalla più tenera età. 

L'evidenza scientifica dimostra che i primi anni di vita sono fondamentali per la 
salute e lo sviluppo intellettivo, linguistico, emotivo e relazionale del bambino, con 
effetti significativi per tutta la vita adulta. 

Leggere ad alta voce ai bambini fin dalla più tenera età è una attività molto 
coinvolgente e rafforza la relazione adulto-bambino. I pediatri indicano che la lettura 
condivisa durante i primi 3 anni di vita è la cosa più importante che i genitori possono 
fare per sostenere lo sviluppo cognitivo ed emotivo del bambino. I Tit bambino che 
riceve letture quotidiane acquisirà un vocabolario più ricco, avrà più immaginazione, 
si esprimerà meglio e sarà più curioso di scoprire il mondo. 

Leggere a bassa voce è piacevole, crea l'abitudine all'ascolto, aumenta la capacità 
di attenzione e accresce il desiderio di imparare a leggere quando il bambino sarà più 
grande. 

La vostra voce è magia per il bambino. L'elemento che più conta è lo stare 
insieme e condividere la lettura in famiglia. 

La presente iniziativa è resa possibile grazie al progetto "Primi passi" realizzato 
dall'Associazione CHIOSTRO Caffè Letterario di Lamezia Terme, in collaborazione 
con il Comune di Lamezia Terme e il Sistema Bibliotecario Lametino, progetto 
finanziato dal CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura del Ministero della Cultura). 

Cordialmente 
Lamezia Terme 20/05/2025 

La Presidente dell'Associazione 
C iostro C,affè L tterario 

sa • ton Raso 

Sindaco ti 
Avy, Pa M" aro 


